Fuente: Región Policial de Madre de Dios 

Del cuadro precedente, se advierte que, durante el periodo comprendido entre el 7 de 
diciembre de 2025 y el 15 de enero de 2026, la Región Policial Madre de Dios ejecutó 
un total de ciento cuarenta y cuatro (144) operativos policiales en los distritos de Iberia, 
Tahuamanu e Iñapari, de los cuales quince (15) fueron operativos con resultado. 
Asimismo, como producto de estas intervenciones, se logró la captura de siete (7) 
personas con requisitoria vigente, así como la detención de siete (7) ciudadanos